

Richiesta di offerta n. 2756791 con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura in 5 lotti di materiale vario dal laboratorio per la durata di anni uno.

CHIARIMENTI

Quesito

Si richiede la possibilità di poter inviare offerte parziali, e articoli equivalenti.

Risposta

Come previsto dall'art. 2 delle condizioni particolari di fornitura: *Dovrà essere presentata offerta per tutti gli articoli presenti nell'elenco del lotto per il quale la medesima viene presentata pena la sua inammissibilità.*

Conseguentemente le offerte parziali saranno escluse.

Con riferimento all'equivalenza, l'art. 3 delle condizioni particolari di fornitura prevede quanto segue: *Salvo che non sia esplicitamente richiesto il prodotto originale con apposizione della dicitura "SI RICHIEDE IL PRODOTTO ORIGINALE" in tutti gli altri casi qualora nelle caratteristiche tecniche descritte nella lista di fornitura sia menzionata una fabbricazione o provenienza determinata, un procedimento particolare, un marchio, un brevetto, un tipo, un'origine o una produzione specifica, si intende apposta la dicitura o equivalente. Il concorrente pertanto potrà offrire prodotti equivalenti sotto il profilo funzionale e tecnico. Sarà onere del concorrente produrre idonei mezzi di prova a sostegno dell'equivalenza del prodotto offerto.*

Pertanto è possibile offrire prodotti equivalenti nei limiti di quanto previsto dall'articolo riportato.

LOTTO 5

Quesito

I filtri per siringa PTFE sono idrofilici o idrofobici?

Risposta

Le membrane in PTFE sono idrofobiche

Lotto 5

Quesito

Si chiede conferma che il seguente prodotti richiesto debba essere effettivamente STERILE:
Membrane filtranti - in policarbonato, da 0,2 µm - Ø 47 mm, sterili, conf. sing,

Risposta

Sì, le membrane filtranti devono essere sterili

LOTTO 5

Quesito

Lotto 5: i filtri che richiedete sono Hydrofilici o Hydrofobici?

Risposta

I filtri in ptfè sono idrofobici. per ulteriori informazioni relativi ai filtri presenti nel lotto e' necessario specificare i codici dei prodotti.

LOTTO 1

Quesito

Alla posizione 34 e 35, il nostro prodotto ha un confezionamento da 72 pezzi con la stessa certificazione, stesse caratteristiche, ma non è confezionato FOAM PACKED può essere accettato?

- **pos 34** VLS0025-00100PZ VOA Vials da 40 mL, vetro chiaro, tappo silicone/PTFE, preassemblati, certificati, foam packed, (equivalente o tipo 3112-40mIF - QEC)
- **pos 35** VLS0026-00100PZ VOA Vials da 40 mL, VETRO SCURO, tappo silicone/PTFE, preassemblati, certificati, foam packed, (equivalente o tipo 3122-40mIF - QEC)

Risposta

SARANNO ANCHE ACCETTATI CONFEZIONAMENTI DIVERSI DA FOAM PACKED

LOTTO 1

Quesito

- **pos.40** VLS0037-00001PZ Setti per vials SPME. Materiale del setto: PTFE/Silicone MicroCenter. Per tappi da 18 mm (tipo cod. 23851 Restek)

Fate riferimento al codice Restek 23851 in confezionamento da 1000 , però ne richiedete 100. Quale confezionamento necessitate ?

Risposta

SI CONFERMA IL CONFEZIONAMENTO DA 100 PEZZI. QUALORA VENISSE OFFERTO IL PRODOTTO ORIGINALE RESTEK SARA' ACCETTATO IL CONFEZIONAMENTO DA 1000 PEZZI.

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017

Dipartimento Affari amministrativi e Personale

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it

LOTTO 1

Quesito

- pos.8: MAT1628-00001PZ, "Siringa Hamilton 1725 N [22s/2"/2], da 250 µL",

esiste il modello dalle caratteristiche simili ma con ago removibile, ossia "Siringa Hamilton 1725 RN [22s/2"/2], da 250 µL". E' possibile offrire questo modello?

RISPOSTA

No, il prodotto richiesto e' il modello siringa hamilton 1725 n [22s/2"/2], da 250 µl quindi con ago non removibile

LOTTO 1

Quesito

- pos. 34:VLS0025-00100PZ: VOA Vials da 40 mL, vetro chiaro, tappo silicone/PTFE, preassemblati, certificati, foam packed, (equivalente o tipo 3112-40mIF - QEC)
- pos 35: VLS0026-00100PZ:VOA Vials da 40 mL,VETRO SCURO, tappo silicone/PTFE, preassemblati, certificati, foam packed, (equivalente o tipo 3122-40mIF - QEC)

Si fa riferimento ad una tipologia di vials pre-etichettata e contenente una soluzione di 5ml di acqua deionizzata priva di sostanze organiche, così come dichiarato dal produttore. Anche eventuali prodotti equivalenti devono essere dotati di pre-etichettatura e di soluzione di conservazione?

RISPOSTA

Si Deve Fornire Un Prodotto Equivalente O Tipo Come Indicato Nella Descrizione. Ad Eccezione Del Confezionamento.
Saranno Anche Accettati Confezionamenti Diversi Da Foam Packed.

LOTTO 1

Quesito

- pos 36: VLS0028-00100PZ, Vials per scintillazione, da 20 mL, in PE (cod. 6000477 ditta Perkin Elmer) (SI RICHIEDE IL PRODOTTO ORIGINALE)

E' possibile fornire il seguente prodotto Chromacol normalmente venduto anche su strumentazione PERKIN ELMER: CHROMACOL Scintillation vial kit; Description: 20ml vial with foil lined caps – Clear Glass; Dimension (mm): 27x57; Total Volume (ml): 20; Noise: 2,28; Background Count: 13 CPM; Quenching Index Factor: 349; Pack of 500?

RISPOSTA

No, si richiede il prodotto originale come specificato nella descrizione.

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017

Dipartimento Affari amministrativi e Personale

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it

LOTTO 1

Quesito

- pos.23 VLS0001-01000PZ Vials in vetro trasparente da 20 mm, di circa 20 ml - (Originale Perkin Elmer cod. B010-4236) (SI RICHIEDE IL PRODOTTO ORIGINALE)

Per la posizione 23 fate riferimento al codice Perkin Elmer B0104236 in confezionamento da 1000, però ne richiedete 200. Quale confezionamento necessitate?

Risposta

Per la posizione 23 SI RICHIEDE IL PRODOTTO ORIGINALE, pertanto è possibile offrire il confezionamento da 1000 pz.

Quesito

LOTTO 1

- pos. 34 VLS0025-00100PZ:VOA Vials da 40 mL, vetro chiaro, tappo silicone/PTFE, preassemblati, certificati, foam packed, (equivalente o tipo 3112-40mIF - QEC)
- pos. 35 VLS0026-00100PZ:VOA Vials da 40 mL, VETRO SCURO, tappo silicone/PTFE, preassemblati, certificati, foam packed, (equivalente o tipo 3122-40mIF - QEC)

Per la posizione 34 e 35, il nostro prodotto ha un confezionamento da 72 pezzi con la stessa certificazione e stesse caratteristiche, ma non è confezionato FOAM PACKED può essere accettato?

Risposta

Saranno anche accettati confezionamenti diversi da FOAM PACKED.

Quesito

LOTTO 1

- pos. 40 VLS0037-00001PZSetti per vials SPME. Materiale del setto: PTFE/Silicone MicroCenter. Per tappi da 18 mm (tipo cod. 23851 Restek)

Per la posizione 40, fate riferimento al codice Restek 23851 in confezionamento da 1000, però ne richiedete 100. Quale confezionamento necessitate?

Risposta

SI CONFERMA IL CONFEZIONAMENTO DA 100 PEZZI. QUALORA VENISSE OFFERTO IL PRODOTTO ORIGINALE RESTEK SARA' ACCETTATO IL CONFEZIONAMENTO DA 1000 PEZZI.

Quesito

LOTTO 1

- pos.41 VLS0038-00100PZ Micro-V vials in vetro chiaro, microsampling, wine glass shape, 12*32 mm crimp top. Vial size: 12*32 mm (11 mm cap) crimp top, da 1,5 ml (tipo cod. 5184-3551 ditta Agilent)
- pos.42 VLS0039-00100PZ Vials in vetro chiaro, forma di "wine-glass", 12x32 screw top, 15 µL nel cono inferiore. Dimensione vial: 12x32 mm (tappo 12 mm) (tipo 5184-3550 Ditta Agilent)

Per la posizione 41 e 42 richiedete confezionamento da 50 pezzi facendo riferimento al codice Agilent che però risulta essere confezionamento da 100 pezzi. Quale confezionamento necessitate?

Risposta

SI CONFERMA IL CONFEZIONAMENTO DA 50 PEZZI. QUALORA VENISSE OFFERTO IL PRODOTTO ORIGINALE AGILENT SARA' ACCETTATO IL CONFEZIONAMENTO DA 100 PEZZI.

LOTTO 5

Quesito

I filtri che richiedete sono Hydrofilici o Hydrofobici?

Risposta

I FILTRI IN PTFE SONO IDROFOBICI. PER ULTERIORI INFORMAZIONI RELATIVI AI FILTRI PRESENTI NEL LOTTO E' NECESSARIO SPECIFICARE I CODICI DEI PRODOTTI.

Quesito

Lotto 4

Buongiorno, con la presente siamo a richiedere alcuni chiarimenti circa gli articoli MAU0179 e MAT_NOCODE_2. In entrambi i casi richiedete dei sacchetti con spessore 0,60 mm, ovvero 600 µm. Non siamo a conoscenza di sacchetti con tale spessore (lo spessore massimo in commercio è circa 150 µm). Si tratta di un refuso?

Risposta

Si fornisce la nuova descrizione dei prodotti con lo spessore dei sacchetti modificato.
MAU0179 sacchetti in PE 40x60 cm, spessore 60 µm
MAT_NOCODE_2 sacchetti in PE 40x60 cm, spessore 50÷60 µm

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017

Dipartimento Affari amministrativi e Personale

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi

Via Pio VII, 9 - 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it

Quesito

LOTTO 4

- MAM250 Cuvette monouso per SPETTROFOTOMETRIA in polistirolo ottico, cammino ottico 1 cm
- MAT01669 CUVETTE IN QUARZO CON TAPPO, cammino ottico 50 mm

Buongiorno, con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 1) Art. 138 - MAM250: si chiede tipologia cuvette (micro, semimicro, standard) 2) Art. 141 - MAT01669: si chiede tipologia cuvette (micro, semimicro, standard).

Risposta

La tipologia di cuvette richieste, relative ai codici MAM250 e MAT01669, è STANDARD.

Quesito

LOTTO 2

- MAT2064 Provette graduate in vetro da 10 ml con tappo a vite e sottotappo in teflon SVL15
- MAT2065-00001PZ Provette graduate in vetro da 15 ml con tappo a vite e sottotappo in teflon SVL15
- MAT1286: Provettone per C.O.D., cono NS 29/32, fondo legg. Conico, (si allega disegno tecnico per le dimensioni)

DOMANDA:MAT2064: le provette richieste sono a fondo tondo? La dimensione richiesta è di 16x100?

RISPOSTA : LE PROVETTE SONO A FONDO TONDO,LA CAPACITA' DI 10ml e le dimensioni non sono determinanti

DOMANDA: MAT2065: si tratta di provette e fondo tondo oppure a f.do conico per centrifuga? La dimensione è di 16x160?

RISPOSTA : Il FONDO deve essere CONICO. Si specifica che il prodotto offerto deve avere le caratteristiche indicate nella descrizione.

DOMANDA MAT1286: nel disegno non è chiaro il diametro del corpo del provettone, è di 30 mm?

RISPOSTA :

Il diametro INTERNO del collo (parte satinata) è 30 mm

Il diametro ESTERNO del boro del collo (parte satinata) è 35 mm

Il diametro ESTERNO del corpo del provettone è 40 mm

Quesito

Lotto 4

Buongiorno, in merito agli art. 74 (MAM0038) e art. 83 (MAM0410) si chiede di chiarire se i sacchetti per trasporto campioni devono essere dei sacchetti con indicazione Biohazard e tasca

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017

Dipartimento Affari amministrativi e Personale

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it

porta documenti tipo il ns cod. 14.7256.99 (<http://www.savatec.it/catalog/article/29743>) oppure sono dei semplici sacchetti piatti. Grazie, cordiali saluti

Risposta

Si richiedono dei sacchetti piatti, in quanto nella descrizione fornita dei prodotti non sono indicate ulteriori specifiche tecniche quali ad esempio la presenza di tasca o indicazione Biohazard.

Quesito

Lotto 4

Buongiorno, con riferimento al lotto 4 chiediamo se in merito agli art. Vs. codd. AIR0111 e AIR0112 Sacchi Tedlar, fosse possibile avere maggiori specifiche o codici/Marca di riferimento.

Risposta

I prodotti richiesti sono dei sacchi Tedlar (da 5 L e 10 L) spessore 2 mil utilizzati per il campionamento dei gas con valvola Push-Lock Valve (PLV). Per le specifiche far riferimento ai codici 24655 e 24634 della Ditta Merck. Saranno accettati sacchetti di capacità 5L e 10 L, indipendentemente dalle dimensioni fornite.

Quesito

LOTTO 2

Buongiorno, con riferimento al lotto 2 - MAT01653P Portapotassa in gomma (rubber quiver) - per OxiTop® , GK 600, cod. 209 170, ditta WTW (SI RICHIEDE IL PRODOTTO ORIGINALE) - riceviamo comunicazione che il prodotto indicato non è più disponibile. Vi preghiamo di verificare e indicare eventualmente il codice sostitutivo.

Risposta

Il prodotto viene eliminato dalla lista di fornitura. Eventuali offerte per il prodotto non saranno considerate ai fini dell'affidamento.

Quesito

LOTTO 1

- pos.23 VLS0001-01000PZ Vials in vetro trasparente da 20 mm, di circa 20 ml - (Originale Perkin Elmer cod. B010-4236) (SI RICHIEDE IL PRODOTTO ORIGINALE)

QUESITO: pos. 23 vi informiamo che il codice originale da voi indicato prevede un confezionamento indivisibile da 1000 pezzi. Chiediamo pertanto di verificare le quantità da voi indicate in gara.

RISPOSTA: Per la posizione 23 SI RICHIEDE IL PRODOTTO ORIGINALE, pertanto è possibile offrire il confezionamento da 1000 pz.

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017

Dipartimento Affari amministrativi e Personale

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it

Quesito

LOTTO 1

In riferimento ai seguenti codici ARPA, vi preghiamo di prendere nota che le due tipologie di vials da voi richieste, si trovano in commercio esclusivamente in confezionamento da 100 pezzi cadauno e non 50 pezzi come da voi indicato nei file excel. Ci riferiamo ai codici ARPA VLS0038-00100PZ e VLS0039-00100PZ. Vi preghiamo di verificare ed eventualmente rettificare quanto sopra, al fine di esprimere il prezzo unitario congruo alla pezzatura di fabbrica.

Risposta

SI CONFERMA IL CONFEZIONAMENTO DA 50 PEZZI. QUALORA VENISSE OFFERTO IL PRODOTTO ORIGINALE AGILENT SARA' ACCETTATO IL CONFEZIONAMENTO DA 100 PEZZI.

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017

Dipartimento Affari amministrativi e Personale

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it